会議録要旨

（１）会議の名称 令和４年度第１回南越前町環境審議会

（２）開催日時
令和４年１２月２７日（火）

午後１時３０分～午後４時３０分

（３）開催場所 南越前町役場 別館２階 第１会議室

（４）委員出席者数 １５名

（５）委員欠席者数 ２名

（６）傍聴者数 １７名

（７）内容の要旨 １ 開会

２ 会長挨拶

３ 審議事項

（仮称）余呉南越前第一・第二ウィンドファーム発電事業環境影

響評価準備書について

（１）環境影響評価準備書の手続及び審議スケジュールについて

 ・「風力発電事業計画の環境影響評価（環境アセスメント）制度」

と「審議スケジュール」について説明を行った。

（２）事業者説明：㈱グリーンパワーインベストメント

 ・風力発電事業者が「事業概要」と「環境影響評価準備書につ

いての意見の概要と当社の見解」について説明を行った。

（３）質疑応答

・委員一人ひとりからの意見・質問に対し、事業者から回答と見

解の説明があった。

４ その他

（１）各委員への意見照会について

 ・事業者からの説明を踏まえて、事務局から各委員に対し意見

照会を行った。

（２）次回開催日時について

 ・次回開催日時を令和５年１月３１日（火）１８時３０分から

行う旨の承認を得た。

５ 閉会

（８）その他 特になし